
UCHWAŁA NR XXV/263/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej 
opłaty, ustalenia stawek opłaty za pojemniki, zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

określenia zasad ustalania ilości zużytej wody na potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 2, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 6j ust. 3e ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 248) Rada 
Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowić będzie iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 7,05 zł za 1 m3 zużytej 
wody z danej nieruchomości.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 23,04 zł za 
1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.  

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik odbierany z niezamieszkałej części nieruchomości, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności: 

a) 120 litrów - 5,90 zł, 

b) 240 litrów - 11,81 zł, 

c) 360 litrów - 17,72 zł, 

d) 1100 litrów - 54,17 zł, 

e) 5000 litrów - 246,22 zł, 

f) 7000 litrów - 344,71 zł, 

g) powyżej 7000 litrów - 4,92 zł za każde rozpoczęte 100 litrów pojemności; 

2) za worek o pojemności 120 litrów - 16,93 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za pojemnik odbierany 
z niezamieszkałej części nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności: 

a) 120 litrów – 17,70 zł, 

b) 240 litrów – 35,43 zł, 

c) 360 litrów – 53,16 zł, 

d) 1100 litrów – 162,51 zł, 

e) 5000 litrów – 738,66 zł, 

f) 7000 litrów – 1034,13 zł, 

g) powyżej 7000 litrów – 14,76 zł za każde rozpoczęte 100 litrów pojemności; 

2) za worek o pojemności 120 litrów – 50,79 zł. 

Id: 4A068C8C-9BBF-4649-A732-557B5D06F40D. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych stanowiących rodziny wielodzietne, o których 
mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 i 1907) w części opłat 
określonych w § 2 równej opłacie za półtora metra sześciennego wody na każdego członka rodziny zamieszkałego na 
nieruchomości.  

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym w części równej opłacie za 0,5 m3 wody.  

§ 5. 1. Podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest średnia 
miesięczna ilość wody zużytej na nieruchomości w okresie objętym ostatnią fakturą wystawioną przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne. Przy ustalaniu średniej miesięcznej ilości wody zużytej na nieruchomości ilość wody 
zużytej na nieruchomości pomniejsza się o ilość wody wynikającą z częściowych zwolnień określonych w § 4 oraz 
o ilość wody zużytej w poszczególnych lokalach mieszkalnych przekraczającą 15,9 m3 na miesiąc. 

2. Na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi o liczbie lokali nie większej niż 5, można ustalać 
ilość zużytej wody na nieruchomości raz do roku i jako podstawę ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przyjmować średnią miesięczną ilość wody zużytej na nieruchomości w okresie objętym 
fakturami wystawionymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, obejmującymi cały ostatni kwartał roku 
poprzedniego.  

3. Na nieruchomościach nie przyłączonych do sieci wodociągowej lub nie opomiarowanych miesięczną ilość metrów 
sześciennych zużytej wody na nieruchomości przyjmuje się jako iloczyn liczby osób zamieszkałych na nieruchomości 
i liczby 3. 

4. Średnią miesięczną ilość wody zużytej na nieruchomości ustala się według wzoru: ŚM = (L - N) / D x 30, 
w którym użyte symbole oznaczają: ŚM - średnia miesięczna ilość wody zużytej na nieruchomości, L – ilość wody 
zużytej na nieruchomości w okresie objętym fakturą lub fakturami przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego po 
odjęciu częściowych zwolnień określonych w § 4, N - suma nadwyżek ponad 15,9 m3 wody zużytej w poszczególnych 
lokalach mieszkalnych w miesiącu, D – liczba dni w okresie, z którego wyliczono ilość wody zużytej na nieruchomości.  

5. W przypadku, gdy w trakcie roku nastąpi zmniejszenie zużycia wody na nieruchomości w przeliczeniu na lokal 
mieszkalny o więcej niż 1,49 m3 miesięcznie, ilość zużytej wody określa się jako średnią miesięczną ilość wody 
wyliczoną na podstawie danych wynikających z faktury wystawionej przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
obrazującej to zmniejszenie.  

6. W przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca miesięczne zużycie wody należy 
określić w ilości wynikającej z iloczynu liczby osób zamieszkałych na nieruchomości i liczby 3.  

7. Ilość zużytej wody na nieruchomości ustala się z dokładnością do 0,1 m3.  

8. Na potrzeby ustalania ilości wody zużytej na nieruchomości, ilości wody zużytej bezpowrotnie, to jest takiej, która 
nie trafia do kanalizacji lub innych urządzeń służących do gromadzenia nieczystości ciekłych (podlewanie ogródków, 
napełnianie basenów) nie uwzględnia się. Ilość wody zużytej bezpowrotnie odejmuje się od ilości wody zużytej na 
nieruchomości, pod warunkiem, że ilość wody zużytej bezpowrotnie ustalana jest na podstawie wskazań dodatkowego 
wodomierza odczytywanego przez przedsiębiorstwo-wodociągowo kanalizacyjne i jest ujęta na fakturze lub rozliczeniu 
wystawianym przez to przedsiębiorstwo.  

9. Na nieruchomościach, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy na 
potrzeby ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalanej według ilości zużytej wody, 
zużycie wody pomniejsza się o zużycie wody na części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 
Pomniejszenia określonego w zdaniu poprzedzającym dokonuje się pod warunkiem, że zużycie wody na części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy jest opomiarowane, a na nieruchomościach jednorodzinnych 
dodatkowo rozliczane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/68/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 7 marca 2019r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty, ustalenia stawek opłaty za 
pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 2241 i 5211). 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Id: 4A068C8C-9BBF-4649-A732-557B5D06F40D. Uchwalony Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

Id: 4A068C8C-9BBF-4649-A732-557B5D06F40D. Uchwalony Strona 3




